
 

1 / 11

- ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO -
          Ata de sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o Edital 0025-2014 do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE.

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
EDITAL / PROCESSO:

DATA DE REALIZAÇÃO:

LOCAL: www.bll.org.br

0025-2014 / 0145/2014

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS Iniciado em 29/08/2014 13:00 e finalizado em 10/09/2014 13:00
10 de Setembro de 2014 às 14:00

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: JUCIMAR BORTONCELLO
OBJETO: Pregão Eletrônico para Aquisição de Materiais de Consumo para o Laboratório Municipal e

Materiais Permanentes para a utilização nas Unidades da Secretaria Municipal de Saúde,
Serviço Móvel de urgência, Serviço de Atenção Especializada (SAE) e Unidade de Saúde
24 Horas.

          Aos 10 dias do mês de setembro de 2014, no endereço eletrônico www.bll.org.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o pregoeiro(a) JUCIMAR BORTONCELLO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE para proceder a
sessão pública de pregão eletrônico, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que as 13:00 horas do dia 29/08/14 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no
edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi(ram) resgistrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s)
inicial(is) de preços, por lote(s), do(s) seguinte(s)

LOTE: 000001 EM RECURSO
Lote: 1

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 FORMOL 37%, FRASCO 1 LITRO

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
FRA RCIE 3 10,50

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 10,50 10/09/14 14:05:49 10,50M
E

1

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 18.337.759/0001-20 09/09/14 23:32:05 10,50 10/09/14 14:05:49 10,50M
E

2

LOTE: 000002 EM RECURSO
Lote: 2

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 TUBO PARA COLETA A VÁCUO EDTA 2ML, TAMPA ROXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
CX MASTER WIN 30 34,30

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 35,00 10/09/14 14:14:42 34,30
M
E

1

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 18.337.759/0001-20 09/09/14 23:32:05 35,00 10/09/14 14:05:49 35,00M
E

2

LOTE: 000003 EM RECURSO
Lote: 3

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 TUBO PARA COLETA A VÁCUO EDTA 4ML, TAMPA ROXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
CX LABOR IMPORT 15 33,80

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 35,00 10/09/14 14:40:34 33,80M
E

1

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 34,80 10/09/14 14:40:28 33,85
M
E

2

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 18.337.759/0001-20 09/09/14 23:32:05 35,00 10/09/14 14:05:49 35,00M
E

3



 

2 / 11

LOTE: 000004 EM RECURSO
Lote: 4

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiras e extremidade do bico em aço inoxidável 10uL

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UNI CRAL 2 70,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 70,00 10/09/14 14:05:49 70,00M
E

1

LOTE: 000005 EM RECURSO
Lote: 5

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiras e extremidade do bico em aço inoxidável 20uL

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UNI CRAL 2 69,99

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 70,00 10/09/14 14:39:05 69,99M
E

1

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 18.337.759/0001-20 09/09/14 23:32:05 70,00 10/09/14 14:05:50 70,00M
E

2

LOTE: 000006 EM RECURSO
Lote: 6

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Micropipeta automática monocanal de voluma fixo com ejetor/dispensador de ponteiras e extremidade do bico em aço inxidavel 25 uL

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND CRAL 2 69,99

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 70,00 10/09/14 14:39:08 69,99M
E

1

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 18.337.759/0001-20 09/09/14 23:32:05 70,00 10/09/14 14:08:12 70,00M
E

2

LOTE: 000007 EM RECURSO
Lote: 7

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiras e extremidade do bico em aço inoxidável 50uL

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND CRAL 2 70,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 70,00 10/09/14 14:08:12 70,00M
E

1

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 18.337.759/0001-20 09/09/14 23:32:05 70,00 10/09/14 14:08:12 70,00M
E

2

LOTE: 000008 EM RECURSO
Lote: 8

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiras e extremidade do bico em aço inoxidável 1000uL

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UNI CRAL 5 69,99

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 70,00 10/09/14 14:39:27 69,99M
E

1

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 18.337.759/0001-20 09/09/14 23:32:05 70,00 10/09/14 14:08:12 70,00M
E

2



 

3 / 11

LOTE: 000009 EM RECURSO
Lote: 9

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiras e extremidade do bico em aço inoxidável 100uL

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UNI CRAL 1 69,99

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 70,00 10/09/14 14:39:31 69,99M
E

1

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 18.337.759/0001-20 09/09/14 23:32:05 70,00 10/09/14 14:08:12 70,00M
E

2

LOTE: 000010 EM RECURSO
Lote: 10

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 INSTANT PROV Nº 1, 500 ML

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
FRA NEWPROV 10 15,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 17,70 10/09/14 14:42:47 15,00
M
E

1

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 17,89 10/09/14 14:42:36 15,89M
E

2

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 18.337.759/0001-20 09/09/14 23:32:05 50,00 10/09/14 14:08:12 50,00M
E

3

LOTE: 000011 EM RECURSO
Lote: 11

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Antígeno RPR para VDRL pronto para uso e estabilizado c/ 675 testes controles, kit 3x5ml controles

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT LABORCLIN 10 73,50

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 73,50 10/09/14 14:17:37 73,50
M
E

1

LOTE: 000012 EM RECURSO
Lote: 12

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Detergente não-iônico, biodegradável, para uso no laboratório. Somente para uso �in vitro�. Indicado para lavagem de materiais e equipamentos
laboratoriais frasco com 1000 ml

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
FRA CELM 5 57,48

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 57,48 10/09/14 14:17:37 57,48
M
E

1

LOTE: 000013 EM RECURSO
Lote: 13

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ISOCELM II SOLUÇÃO ISOTÔNICA, GALÃO COM 20 LITROS

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
GL CELM 5 75,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 91,00 10/09/14 15:06:24 75,00M
E

1



 

4 / 11

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 90,95 10/09/14 15:06:21 78,00
M
E

2

LOTE: 000014 EM RECURSO
Lote: 14

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CELMLISE II, KIT 4X20ML

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT CELM 5 61,40

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 65,00 10/09/14 14:59:05 61,40M
E

1

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 64,80 10/09/14 14:59:01 61,48
M
E

2

LOTE: 000015 EM RECURSO
Lote: 15

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 COLESTEROL HDL - PP ENZIMATICO COLORIMETRICO, 100ML

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT GOLD ANALISA 8 15,25

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 15,25 10/09/14 14:17:37 15,25
M
E

1

LOTE: 000016 EM RECURSO
Lote: 16

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 COLESTEROL PP ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 200 ML

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT GOLD ANALISA 15 80,40

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 80,50 10/09/14 14:21:08 80,40
M
E

1

LOTE: 000017 EM RECURSO
Lote: 17

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ACIDO URICO PP ENZIMATICO ANALISA, COLORIMETRICO 200 ML

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT GOLD ANALISA 5 61,60

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 61,60 10/09/14 14:17:37 61,60
M
E

1

LOTE: 000018 EM RECURSO
Lote: 18

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 TRIGLICERÍDEOS PP - ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 200 ML

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT GOLD ANALISA 10 146,30

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 146,30 10/09/14 14:17:37 146,30
M
E

1



 

5 / 11

LOTE: 000019 EM RECURSO
Lote: 19

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 URÉIA PP - ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT BIOCLIN 3 88,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 94,23 10/09/14 15:01:28 88,00M
E

1

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 94,00 10/09/14 15:01:20 88,80
M
E

2

LOTE: 000020 EM RECURSO
Lote: 20

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 GLICOSE PP - ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 500 ML

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT GOLD ANALISA 10 44,25

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 44,25 10/09/14 14:17:37 44,25
M
E

1

LOTE: 000021 EM RECURSO
Lote: 21

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CREATININA PP CINÉTICO - COLORIMÉTRICO

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT BIOCLIN 4 41,40

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 44,00 10/09/14 14:59:41 41,40M
E

1

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 43,80 10/09/14 14:59:36 41,48
M
E

2

LOTE: 000022 EM RECURSO
Lote: 22

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 COLORAÇÃO DE GRAM Nº 3 ALCOOL ACIDO

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
FRA NEWPROV 5 20,85

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 20,85 10/09/14 14:36:34 20,85
M
E

1

LOTE: 000023 EM RECURSO
Lote: 23

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Tiras reagentes para análise urinária 10 parâmetros, para Pesquisa de elementos anormais em amostra de urina, frasco com 100 unid

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
FRA LABOR IMPORT 4 22,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 30,72 10/09/14 15:05:17 22,00M
E

1



 

6 / 11

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 30,70 10/09/14 15:05:12 22,99
M
E

2

LOTE: 000024 EM RECURSO
Lote: 24

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Teste rápido de imunocromatografia para detecção qualitativa do hormonio gonadotrofina corionica humana (hcg) em amostras de soro e urina.
Sensibilidade de 20mUI/Ml com 50 testes.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND EBRAM 5 27,90

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 27,90 10/09/14 14:36:34 27,90
M
E

1

LOTE: 000025 EM RECURSO
Lote: 25

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO ABO ANTI A

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UNI PROTHEMO 2 18,90

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 18,90 10/09/14 14:36:34 18,90
M
E

1

LOTE: 000026 EM RECURSO
Lote: 26

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Reagente para classificação dos sistema sanguineo ABO ANTI B

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UNI PROTHEMO 2 18,90

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 18,90 10/09/14 14:36:34 18,90
M
E

1

LOTE: 000027 EM RECURSO
Lote: 27

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO ABO ANTI D

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND PROTHEMO 2 32,95

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 35,80 10/09/14 15:02:51 32,95
M
E

1

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 36,00 10/09/14 15:01:40 34,80M
E

2

LOTE: 000028 CANCELADO
Lote: 28

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CELMOGLOBINA 1,5 ML (PAD. HEMOG.)

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
FRA 2 0,00

LOTE: 000029 EM RECURSO
Lote: 29



 

7 / 11

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 corante para hematologia panóptico frasco com 1000ml.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
FRA NEWPROV 5 33,50

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 33,50 10/09/14 14:59:12 33,50
M
E

1

LOTE: 000030 EM RECURSO
Lote: 30

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 HIDROXIDO DE POTASSIO 40% 100ML

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND NEWPROV 1 10,80

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 10,80 10/09/14 14:59:12 10,80
M
E

1

LOTE: 000031 EM RECURSO
Lote: 31

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ANTICOAGULANTE FLUORETO 250 ML

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UN BIOCLIN 2 30,90

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 30,90 10/09/14 14:59:12 30,90
M
E

1

LOTE: 000032 EM RECURSO
Lote: 32

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 TUBO DE ENSAIO DE VIDRO, SEM ORLA, MEDINDO 12 X 75 MM

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND LABORGLAS 100 0,25

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 0,25 10/09/14 14:59:12 0,25
M
E

1

LOTE: 000033 EM RECURSO
Lote: 33

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL MASCULINO, PACOTES COM 10 UNIDADES

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
PCT MEDICPLAST 10 0,33

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 0,33 10/09/14 14:59:12 0,33
M
E

1

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 18.337.759/0001-20 09/09/14 23:32:05 3,40 10/09/14 14:59:12 3,40M
E

2

LOTE: 000034 EM RECURSO
Lote: 34

ITEM ESPECIFICAÇÃO
COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL FEMININO, PACOTES COM 10 UNIDADES.



 

8 / 11

1

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
PCT MEDICPLAST 10 0,33

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 0,33 10/09/14 14:59:12 0,33
M
E

1

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 18.337.759/0001-20 09/09/14 23:32:05 3,40 10/09/14 14:59:12 3,40M
E

2

LOTE: 000035 EM RECURSO
Lote: 35

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 PLACA PARA CORAR EM VIDRO ALCALINO, INCOLOR, 12 CAVIDADES POLIAS, 20-22 mm, PROFUNDIDADE 2 mm, CAPACIDADE APROXIMADA 0,2 Ml

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND PERFECTA 20 34,90

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 34,90 10/09/14 14:59:12 34,90
M
E

1

LOTE: 000036 EM RECURSO
Lote: 36

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 AST TGO PPCINETI UV 120 ML

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT GOLD ANALISA 5 57,80

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 57,80 10/09/14 14:59:12 57,80
M
E

1

LOTE: 000037 EM RECURSO
Lote: 37

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ALT TGP PP CINET UV 120 ML

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT GOLD ANALISA 5 57,80

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 57,80 10/09/14 14:59:12 57,80
M
E

1

LOTE: 000038 EM RECURSO
Lote: 38

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 FOSFATASE ALCALINA PP 2X30

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT GOLD ANALISA 4 36,80

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 36,80 10/09/14 14:59:12 36,80
M
E

1

LOTE: 000039 EM RECURSO
Lote: 39

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 GAMA GT PP 60 ML



 

9 / 11

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT GOLD ANALISA 5 64,80

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 64,80 10/09/14 15:10:24 64,80
M
E

1

LOTE: 000040 EM RECURSO
Lote: 40

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ANTIESTREPTOLISINA O - ASLO LATEX C/2ML

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT EBRAM 5 25,40

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 25,40 10/09/14 15:10:24 25,40
M
E

1

LOTE: 000041 EM RECURSO
Lote: 41

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 FATOR REUMATÓIDE LATEX C/2ML

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT EBRAM 6 22,35

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 22,35 10/09/14 15:10:24 22,35
M
E

1

LOTE: 000042 EM RECURSO
Lote: 42

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 PROTEINA C REATIVA - PCR C/2ML

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
KIT EBRAM 6 24,30

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 24,30 10/09/14 15:10:24 24,30
M
E

1

LOTE: 000043 EM RECURSO
Lote: 43

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 REATIVO DE MEYER

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
FR NEWPROV 5 14,30

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 14,30 10/09/14 15:10:24 14,30
M
E

1

LOTE: 000044 EM RECURSO
Lote: 44

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 TUBO DE EPENDORF 2 ML COM 500

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
PC KASVI 6 34,50



 

10 / 11

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 34,50 10/09/14 15:10:24 34,50
M
E

1

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 18.337.759/0001-20 09/09/14 23:32:05 34,75 10/09/14 15:10:24 34,75M
E

2

LOTE: 000045 EM RECURSO
Lote: 45

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO, COM BASE A GÁS, RESVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E ASSENTO EM ESPUMA EXPANDIDA, COR PRETA.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND CAVALETTI / 4014 5 148,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA - EPP 81.340.960/0001-00 10/09/14 08:44:34 173,00 10/09/14 15:42:32 148,001

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME 13.772.057/0001-50 10/09/14 10:03:45 173,90 10/09/14 15:42:20 149,90M
E

2

ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME 04.326.894/0001-65 09/09/14 17:13:37 173,99 10/09/14 15:10:24 173,99M
E

3

LOTE: 000046 EM RECURSO
Lote: 46

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, COM FECHADURA CILINDRICA, TETO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO, NA COR BRANCA, PORTAS LATERAIS DE VIDRO
CRISTAL DE 3MM, COM PRATELEIRAS DE VIDROS 4MM. DIMENSÕES: 0,50M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE PROFUNDIDADE X 1,50M DE ALTURA.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UN CELI / VC1P 1 540,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA - EPP 81.340.960/0001-00 10/09/14 08:44:34 790,00 10/09/14 15:41:41 540,001

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 09/09/14 15:36:13 678,57 10/09/14 15:27:55 570,002

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 09/09/14 14:56:34 950,00 10/09/14 15:40:56 635,00M
E

3

OLIMEDIC INSDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
HOSPITALARES LTDA

17.039.142/0001-65 09/09/14 16:20:43 800,00 10/09/14 15:28:13 649,00
M
E

4

LOTE: 000047 EM RECURSO
Lote: 47

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
CARRINHO DE CURATIVO COM 02 PRATELEIRAS EM INOX E VARANDA DE PROTEÇÃO LATERAIS. ARMAÇÃO CROMADA, COM RODIGIOS DE 2".
DIMENSÕES: 0,40M LARGURA X 0,80M DE COMPRIMENTO X 0,80 DE ALTURA.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UN MS 1 474,99

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 09/09/14 14:56:34 650,00 10/09/14 15:29:00 474,99M
E

1

OLIMEDIC INSDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
HOSPITALARES LTDA

17.039.142/0001-65 09/09/14 16:20:43 500,00 10/09/14 15:28:55 475,00
M
E

2

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 850,00 10/09/14 15:11:34 600,00M
E

3

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 09/09/14 15:36:13 1.196,43 10/09/14 15:10:34 1.196,434

LOTE: 000048 EM RECURSO
Lote: 48

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
SUPORTE BRAÇADEIRA PARA BRAÇO, COM BASE TIPO TRIPÉ, CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO. HASTE CONFECCIONADO EM TUDO DE AÇO
COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ,HASTE REGULÁVEL EM ALTURA E APOIO DE BRAÇO TIPO CONCHA, CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDAVEL
COM ACABAMENTO POLIDO.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UN MARCOS 2 88,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE



 

11 / 11

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA - EPP

85.345.528/0001-55 09/09/14 16:17:06 170,00 10/09/14 15:31:09 88,00
M
E

1

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 09/09/14 15:36:13 113,11 10/09/14 15:30:37 91,002

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 09/09/14 14:56:34 200,00 10/09/14 15:26:23 140,00M
E

3

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 180,00 10/09/14 15:11:09 140,14M
E

4

LOTE: 000049 EM RECURSO
Lote: 49

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
MACA GINECOLÓGICA, COM 3 GAVETAS. 1 PORTA. REGULAGEM DE DORSO. ESPUMA DE DENSIDADE D45. SUPORTE PARA INSTALAÇÃO DE
COLPOSCÓPIO. DIMENSÕES: 1,80M DE COMPRIMENTO, 55 CM DE LARGURA. 80 CM DE ALTURA.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND OLIMEDIC/03 GAVETAS 1 2.000,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

OLIMEDIC INSDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
HOSPITALARES LTDA

17.039.142/0001-65 09/09/14 16:20:43 2.500,00 10/09/14 15:29:05 2.000,00
M
E

1

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 07.626.776/0001-60 09/09/14 14:56:34 2.900,00 10/09/14 15:28:20 2.098,00M
E

2

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 2.800,00 10/09/14 15:28:12 2.099,00M
E

3

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 09/09/14 15:36:13 2.800,00 10/09/14 15:10:34 2.800,004

LOTE: 000050 EM RECURSO
Lote: 50

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
CADEIRA FIXA DE APROXIMAÇÃO, COM PÉS ESTILO PALITO REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E ASSENTO EM ESPUMA EXPANDIDA COR PRETA
COM 5 RODINHAS.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND PERFLEX MOVEIS - 5 79,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 09/09/14 16:06:50 101,30 10/09/14 15:28:04 79,00M
E

1

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA - EPP 81.340.960/0001-00 10/09/14 08:44:34 100,00 10/09/14 15:27:59 80,002

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME 13.772.057/0001-50 10/09/14 10:03:45 101,30 10/09/14 15:27:28 88,80M
E

3

ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME 04.326.894/0001-65 09/09/14 17:13:37 101,30 10/09/14 15:10:34 101,30M
E

4

          Todos os registros registrados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos dos
participantes, estão devidamente contidos no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões) individualizado(s) por lote(s), que é
(são) parte integrante da presente ata.
          Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos.

JUCIMAR BORTONCELLO


